
SNF:s auktion

Söndagen den 30 november 2003

Tid: 13.30

Plats: Kungl. Myntkabinettet

Slottsbacken 6, Stockholm

Visning: 29 november kl 12.00 – 15.00 och 30 november 9.00-12.00

i

Lovisa Ulrikas bibliotek

Föremålen kommer från Sven Svenssons samling med undantag för avdelningen litteratur



Auktionsvillkor

1. Endast medlemmar i Svenska Numismatiska Föreningen, nedan kallad SNF, eller i annan till Nordisk Numismatisk Union
ansluten förening äger rätt att närvara och lämna bud.

2. Medlemmar i till SNF anslutna klubbar och föreningar har rätt att lämna personliga bud i eget namn.

3. Katalogens uppgifter har utformats med största möjliga omsorg med reservation för smärre misstag eller fel som kan ha
uppstått vid katalogens redigering. Korrigeringar kan komma att meddelas vid auktionstillfället.

4. Objekten säljs i vid klubbslaget befintligt skick. Då föremålen kan granskas vid angiven visningstid, och dessutom är av-
bildade i katalogen accepteras normalt inte reklamationer från vid auktionen närvarandes personer. Reklamationer från icke
närvarande budgivare ska vara SNF tillhanda senast 14 dagar efter mottagandet. Reklamationer får inte beläggas med lösen.

5. Auktionsledningen avgör eventuella tvistefrågor i samband med auktionen och har rätt att slå samman, dela, utesluta och ändra
ordningsföljden mellan objekten om så visar sig lämpligt.

6. Budgivare är alltid själv ansvarig för avgivet bud även om detta sker på en annan persons uppdrag.

7. Auktionsledningen avgör eventuella tvister rörande budgivningen och har också rätt att om den så bedömer lämpligt ta upp ett 
tidigare nummer till förnyat utrop.

8. Auktionsledningen bestämmer lägsta bud och hur buden ska höjas.

9. Inropsavgift på 10 % på klubbslagets pris tillkommer och erläggs av köparen.

10. Inköpta objekt ska avhämtas omedelbart efter auktionen mot erläggande av full betalning. 

11. Anbud från icke närvarande anbudsgivare bevakas av auktionsledningen kostnadsfritt och med största omsorg.
Om två skriftliga anbud är lika äger det först inkomna företräde. Sista dag för anbud är den 26 november 2003.

12. Ej närvarande budgivares inköpta objekt översänds mot postförskott varvid kostnader för försändelse och emballage samt
postensavgifter tillkommer.

13. Äganderätten till objekten övergår till köparen först när full betalning är SNF tillhanda. 

14. Tvister som kan uppkomma i samband med denna auktion ska hänskjutas till Stockholms tingsrätt vilken ska tillämpa svensk
lagstiftning.

15. Angivna priser i katalogen är att betrakta som uppskattningspriser. Objekten kan säljas såväl över som under dessa priser.

16. Deltagande i auktionen är frivilligt och innebär att dessa villkor accepteras.
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MAGNUS ERIKSSON 1319 -1363

4. OKÄND MYNTORT. Penning 1340-1354. 0.40 g
Folkungalejon)(Tre kronor i vars mitt bokstaven P
LL XXVII:7a, SS 261 1/1+ 500

MAGNUS LADULÅS 1275 -1290

3. GÖTALAND (Skenninge?). Penning. 0,13 g
Bokstaven M inom slät ring
LL XVIIIC:4a, SS 155
Kantförlust (1) 300

MYNT

VALDEMAR 1250 -1275

1. ÖREBRO (m.fl. myntorter?). Penning. 0,14 g
Krönt framvänt huvud inom slät ring
LL XVIIA:1b, SS 101
Spricka (1/1+) 750

2. LÖDÖSE (m.fl. myntorter?). Penning. 0,14 g
Krönt vänstervänt lejonhuvud inom slät ring.
LL XVIIB:7, SS 78 1+ 500

5. KALMAR. Penning efter 1354. 0,28 g
Uncialt E inom strålring
LL XXVIIIA:1a, SS 164 1/1+ 400



11. STOCKHOLM. 1/2 Örtug, 0,75 g
S mellan två stjärnor)( Krona.
LL 10b, SS 593 1+ 500

ALBREKT AV MECKLENBURG  1364 -1389

6. VÄSTERÅS. Penning. 0,35 g
Krönt A inom slät ring
LL XXXIIIA:1a, Malmer KrAÄb, SS 317 1/1+ 400

7. SÖDERKÖPING. Penning. 0,32 g
Krönt S inom slät ring
LL XXXIIIB:2a, Malmer KrSÄa, SS 331
Litet hack i kanten (1+) 500

ERIK AV POMMERN  1396 -1439

8. STOCKHOLM. Örtug. 1,10 g
Krönt framvänt huvud)(Uncialt E på litet kors
LL 1a. SS 407 1/1+ 600

9. STOCKHOLM. Penning efter ca 1410 (enl. Malmer). 0,22 g
Krönt framvänt huvud inom slät ring
LL XXXIIA:5b (vänstra exemplaret), Malmer KrHYIIc, SS 308
Liten kantförlust (1/1+) 750

STEN STURE d.ä.  1470 -1497, 1501-1503

10. STOCKHOLM. Örtug före 1478
Krönt framvänt huvud)(Trekronossköld på stort kors. 1,40 g
LL 1. SS 563. RRR 1/1+ 10000

Denna mynttyp utbjuds mycket sällan till försäljning. Vi har noterat 
följande offentliga försäljningar under de senaste 50 åren:
1. Hirsch Mynthandel 1969 p Rolf Sjöberg p Ahlström auktion 40, nr 114 p Svensk privatsamling.
2. Sven Svensson 562 p Hirsch auktion 1, 92 p engelskt museum.
2. Sven Svensson 564 p SNF auktion 1964-12-03, nr 123 p svensk  privatsamling. (Ex Bonnier 252, 1906)
4. SNF auktion 1972-09-20, nr 43 p Malmö museum.
5. Numismatica, Wien, maj 1976. Nu okänd förvaring.
Ett exemplar finns även i Bruuns deponerade samling (Bruun 255), som enligt Bruuns testamente skall säljas efter 2023.



13. VÄSTERÅS. Örtug,1,68 g
Trekronorssköld)( Krönt uncialt A omgivet av två rosor
LL 5b, SS 622 1/1+ 2000

14. VÄSTERÅS. Örtug, 1,53 g
Trekronorssköld)( Krönt uncialt A omgivet av blad och tre ringar
LL 5d, SS 629 1/1+ 800

15. VÄSTERÅS. 1/2 Örtug, 0,79 g
Krona)(Uncialt A
LL 16a, SS 696 1+ 1000

12. VÄSTERÅS. Örtug, 1,57 g
Krönt framvänt huvud)(Krönt uncialt A omgivet av två rosor
LL 4, SS 606 1+ 15000

Ytterst sällsynt. RRRR. Detta mycket vackra exemplar har varit KMK:s
utställningsexemplar. Vi har endast noterat en (1) offentlig försäljning
de senaste 50 åren, nämligen på Hirsch auktion 1, 1966, då Sven Svenssons
andra exemplar av denna typ såldes som utrop nr 96. Det exemplaret köptes
enligt uppgift av ett engelskt museum, och finns därmed inte längre tillgängligt
på den privata marknaden. Ett exemplar finns i Bruuns deponerade samling 
(Bruun nr 268), som enligt Bruuns testamente skall säljas efter 2023.

16. VÄSTERÅS. 1/2 Örtug, 0,79 g
Krona)(Uncialt A med ros t.v
LL 16b, SS 640 1 600

17. VÄSTERÅS. 1/2 Örtug, 0,88 g
Krona)(Uncialt A med stjärna t.v
LL 16c,  SS 644 1/1+ 800

18. VÄSTERÅS. 1/2 Örtug, 0,85 g
Krona)(Uncialt A med ring t.v
LL 16e, SS 670 1/1+ 800

HANS  1497-1501

19. VÄSTERÅS. 1/2 Örtug 0,59 g
Oldenburgska vapnet på stort kors)(Uncialt A med kors t.v. och stjärna t.h.
LL 8c, SS 731
Kantförlust (1+/01) 1500
Denna variant (8c) av Lagerqvist typ är mycket sällsynt.
Vi har inte noterat några försäljningar under de senaste fem decennierna.
Även grundtypen (LL 8) är sällsynt. RRRR för denna variant.



STEN STURE d.y.  1512 -1520

21. STOCKHOLM. 1/2 Örtug, 0,79 g
Krona)(S med tvärstreck
LL 8a, SS 795
Sällsynt 1/1+ 600

22. STOCKHOLM. 0,79 g
1/2 Örtug. Krona)(S
LL 9a, SS 774 1/1+ 800

GUSTAV VASA  1523 -1560

23. UPPSALA. Öre 1523, 4,24 g
App 14, App (1905) 533)(535 SM 7, SS 813
Perforerad (1+) 3000
Möjligen Oldenburgs exemplar som såldes för 51 kronor. Se SNT 1996 s 52-54 
om öresmyntningen i Uppsala och SNT 2002 s 64-65 om perforerade uppsalaören. RRR

24. STOCKHOLM. Örtug 1534, 1,84 g
App 306 typ 41B, SM 72a, SS 952 1/1+ 800

25. STOCKHOLM. Fyrk 1528, 0,79 g
App 379 typ 50, SM 81, SS 981
Svagt präglad 1+/01 800

SVANTE NILSSON  1504 -1512

20. VÄSTERÅS. 1/2 Örtug 0,67 g
Krona)(Uncialt A med punkt t.v. Natt och Dagvapen på båda sidor
LL 3c, SS 744
Kantförlust, sällsynt. R (1) 1000

26. STOCKHOLM. Fyrk u år (=1532-1534), 1,02 g
App 453 typ 53, SM 95, SS 1012 1+ 750



27. STOCKHOLM. ¼ daler 1534, 7,28 g
App 493, SM 108, SS 1027
Rengjord, perforerad (1/1+) 11000
Enligt Appelgren (1905) finns detta mynt endast hos Antell, Burmester och Bruun förutom 
hos några offentliga samlingar. Bruuns exemplar såldes senast på Stockholms auktionsverk 
1991 för 42 000 kr. Något ytterligare exemplar torde knappast ha kommit fram till idag så 
detta torde vara Burmesters exemplar. RRR

28. STOCKHOLM. ½ mark 1560, 5,52 g
Jfr App 1074, SM 132, SS 1172 1/1+ 3000
Utan blad i frrånsidans omskrift

29. SVARTSJÖ. ½ daler 1550, 14,44 g
App 689, SM 168, SS 1079
Kanthack, små repor, nära (01) (10000)
Veterligen finns endast två exemplar utanför offentliga samlingar. Burmester köpte myntet på 
Santessons auktion 1910 för 525 kr 50 öre (Appelgrens katalog nr 4) och har därefter via 
Berghman hamnat i Svenssons samling. Se även Stockholms auktionsverks katalog november 
1991 och Ahlströms auktion 45 (1992). Exemplaret har varit utställt i den permanenta
utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler. RR

30. SVARTSJÖ. Mark 1544, 11,31 g
App 771, SM 181, SS 1091 1+/01 5000
Med SVEIE i åtsidans omskrift



31. SVARTSJÖ. 2 öre 1541, 3,00 g
App 883, SM 197, SS 1115 01 3000

32. ÅBO. 2 öre 1556, 2,77 g
App 995, SM 241, SS 1146
Korroderad (1/1+) (15000)
Ett mycket sällsynt typmynt. Ett fåtal exemplar har varit till salu under de senaste decennierna. RR

ERIK XIV  1560 -1568

33. STOCKHOLM. 1 mark 1567, 11,34 g
Ant 550 men åts D: :G etc fråns bl a rosor på stjälkarna nedanför skölden, SM 27, SS 1228
Något korroderad (1+) 3000
Liten bild

JOHAN III  1568 -1592

34. STOCKHOLM. 2 daler utan år, 64,68 g
jfr Lev 81 men PROTEC-TOR 
JH-, SM 19 detta ex, SS 1302 1+/01 75000-100000
Levin antecknar endast två exemplar av detta mynt: ett i KMK och ett i Uppsala universitets myntkabinett.
Detta exemplar synes ha en åtsidesstamp från en daler från år 1573. Det förefaller därför inte 
kunna vara ett kröningsmynt som det ibland omnämns. Berättelsen om varifrån Svenssons 
exemplar kommer finns i SNT 1997 s 94-95. Prosten Hallborg skulle funnit detta mynt ”vid 
grävning i sin trädgård” enligt uppgifter som ursprungligen skulle komma från mynthandlaren 
TG Appelgren. Av myntets utomordentligt fina skick med en fin patina att döma torde exemplaret
inte komma från ett jordfynd. Men den som vill kan naturligtvis tro på historien! Myntet
är i alla fall ett av svenssonsamlingens mest sällsynta och intressanta objekt. RRRR



35. STOCKHOLM. 1/8 daler 1575, 4,54 g
Lev 181, SM 42, SS 1323 1 10000
Ytterst sällsynt. Ett av två exemplar utanför offentliga samlingar. RRR

36. STOCKHOLM. 2 öre 1573, 2,79 g
Lev 354, SM 65a, SS 1356
Bucklig (1/1+) 150
Utan angiven valör

37. STOCKHOLM. ½ öre 1575, 1,58 g
Lev 530, SM 83, SS 1409 1+ 150

38. STOCKHOLM. ½ öre 1580, 1,64 g
Lev 557, SM 89, SS 1429 1+ 250

39. STOCKHOLM. ½ öre 1581, 1,46 g
Lev 580, SM 90, SS 1448 1/1+ 100

40. STOCKHOLM. ½ öre 1582, 1,46 g
Lev 583, SM 91, SS 1450 1/1+ 150

42. STOCKHOLM. Fyrk 1588, 0,87 g
Lev 688, SM 115, SS 1526 1 200

41. STOCKHOLM. ½ öre 1592, 1, 25 g 
jfr Lev 687, SM 100, SS 1490 1/1+ 150
Med SEC•REX•



43. STOCKHOLM. 2 öre 1594, 2,64 g
Ant 257-8, SM 12, SS 1598 1+ 8000
Med REG i frånsidans omskrift. Ett mycket sällsynt typmynt. RR

KARL, hertig av Södermanland  1560 -1604

44. STOCKHOLM. Daler 1593, 28,91 g
Ant 286, JH 42, SM 10,  SS 1624
Rengjord (1) 10000
RR

45. KALMAR. 2 mark 1603, 8,90 g
Ant 299, Old 654, SM 19, SS 1635 1?/1 2000

46. STOCKHOLM. Öre 1611, 1,61 g
Jfr Ant 426, SM 70, SS 1762 1+/01 400
Som Ant 426 men en stjärna inom pärlring mellan
REGIS och SVECIAE i åtsidans omskrift.

47. GÖTEBORG. 2 öre 1609, 1,68 g
Jfr Ant 428, SM 78, SS 1767 1/1+ 5000
Stjärnor i interpunktionen i stället för punkter i åtsidans omskrift. RR

KARL IX  1604 -1611

KARL (IX), riksföreståndare  1598 -1604

SIGISMUND  1592 -1598



JOHAN, hertig av Östergötland  1606 -1618

48. SÖDERKÖPING. Öre 1671 (1617), 1,42 g
Ant -, Rundberg typ VI:2, SM 7d, detta ex!, SS 1806 1+ 2000
Varianten med det felaktigt angivna årtalet angiven är ytterst sällsynt. R

GUSTAV II ADOLF  1611-1632

49. STOCKHOLM. Riksdaler 1632, 28,83 g
JH 84, SM 32b, SS 1890 1/1+ 4000
Ingen blomma mellan MUNDI  SALVA  i frånsidans omskrift och felvända
kronor i sveavapnet; ställda en och två

50. KALMAR. Öre 1624, 1,76 g
SM 96b, SS 1959 1+ 700
Myntmästarmärke nedtill

51. SÄTER och NYKÖPING. Öre kl 1627, 27,24 g
SM 113, SS 1995 1/1+ 1500
Hammarpräglad



52. AUGSBURG? 2 taler 1633, 57,28 g
Ant 912, SM 22, SS 1942
Skrapmärke på åtsidan (1+) 10000
Detta sällsynta mynt har varit till salu endast ett fåtal gånger under de 
senaste decennierna. Av SNT 1996 s 162-163 framgår att den stadsbild som
återges på åtsidan kan vara Augsburg. R

53. WOLGAST (POMMERN). 4 dukat 1633, 13,23 g 
SB 5, Hild 189, JH 134, SS 9011
Bucklig (1+) 25000
Enligt arkivhandlingar präglades 101 exemplar av 4 dukaten. RR
Om tillkomsten av dessa likfärdsmynt se SNT 1981 s 4-8 & 28-34.

54. WOLGAST (POMMERN). 2 taler 1633, 58,24 g
SB 12, Hild 187, SS 9038 1/1+ 12000
284 exemplar präglade. R



KRISTINA  1632 -1654

55. STOCKHOLM. 8 mark 1649, 41,93 g
SM 8 detta ex!, SS 2313
Rengjord (1/1+) 30000
Detta mynt (s.k. Christin) som redan Berch betecknade som sällsynt, finns antagligen i 
endast tre exemplar utanför offentliga samlingar. Svenssons exemplar kommer troligen 
från Myntkabinettets dublettförsäljning Bukowskis auktion 85 (1893) där ett exemplar 
såldes för 203 kronor till Burmester. Se om valörbeteckningen Christin SNT 2000 s 76–81. 
Gravörer, åtsidan: Jean d´Armand  och frånsidan Petter Michelsson. Detta är det enda mynt med 
Drottningens valspråk Columna Regni Sapientia; Vishet är rikets grundpelare.
Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler. RRR

56. STOCKHOLM. 4 mark 1648, 21,87 g
SM 50, SS 2329 1+/01 7000
Myntmästarmärke vid skölden

57. STOCKHOLM. Öre 1633, 1,11 g
SM 80b, SS 2390 1/1+ 150

58. STOCKHOLM. Öre 1634, 1,26 g
SM 81, SS 2402 1/1+ 200

59. STOCKHOLM. Öre 1637, 1,08 g
SM 83a, SS 2427 1/1+ 200
Med MONETA NOVA REGNI SVEC



60. AVESTA. 4 daler 1653, 6855 g
SM 94, SS 2723
Kraftigt korroderad (1?) 10000
Detta ytterst sällsynta plåtmynt fanns i Svenssons ägo 1916 enligt hans 
egna anteckningar. Tingström antecknar totalt fem existerande exemplar. RRRR

61. SÄTER. Öre 1638, 46,32 g
Cav 3, HH 54, SM 105a, SS 2481
Ärg (1) 1000
Skölden utan voluter

62. NYKÖPING.  A) ¼ öre 1633, 10,60 g, b) NYKÖPING och SÄTER.¼ öre 1634, 9,14 g
HH 4 , HH -)(14, SM 119, 121, SS 2591 och 2608 1? 100
¼ öre 1634 med pilsköld

63. NYKÖPING OCH SÄTER.¼ öre 1635, 11,63 
HH 40b, SM 123a, SS 2650 1/1+ 100

64. NYKÖPING OCH SÄTER. ¼ öre 1636, 9,21 g
HH 44a, SM 124, SS 2654
Bläckskrift, kantex (1+) 300



65. RIGA. 3 dukat 1646, 10,28 g
SB 34, JH-, SS 6669
Randfel (1+/01) 25000
RR

66. STRALSUND. Taler 1639, 28,68 g
SB 6, JH -, SS 8633
Rengjord (1+) 7000
R

KARL X GUSTAV  1654 -1660

67. STOCKHOLM. 2 mark 1660, 10,05 g
Bruun 1182, Old 1346, SM 21, SS 2743 1/1+ 2000

KARL XI  1660 -1697

68. STOCKHOLM. Dukat 1680, 3,46 g
JH-, SM 33 detta ex!, SS 2807
Åtsidans fält uppgraverat (1+) 10000
12567 exemplar präglade. R

69. STOCKHOLM. 4 mark 1664, 20,51 g
Bon 56, SM 67, SS 2845
Rengjord (1/1+) 4500
Exemplaret har varit utställt i den permanenta utställningen i Myntkabinettets tidigare lokaler. R



70. STOCKHOLM. 2 mark 1665, 9,44 g
Bon 173, SM 106b var, SS 2917
Obetydlig repa (1+) 1000

71. STOCKHOLM. 2 mark 1680, 10,32 g
Bon 352, SM 135, SS 2992 1+ 2000

72. STOCKHOLM. A) 4 öre 1672, 2,91 g, b) 4 öre 1675, 3,09 g
SM 195b och 198, SS 3124 och 3145
Repor (1) 200

73. STOCKHOLM. 4 öre 1679, 3,38 g
SM 202, SS 3168 1/1+ 250

74. STOCKHOLM. 2 öre 1665, 1,57 g
SM 209a, SS 3201 1+/01 300
Med II OR.

75. STOCKHOLM. 2 öre 1666, 1,73 g
SM 210, SS 3225 1 100

76. STOCKHOLM. 2 öre 1667, 1,69 g
SM 212, SS 3271 1+ 450

77. STOCKHOLM. Öre 1666, 1,24 g
SM 223, SS 3434 1+ 250

78. STOCKHOLM. Öre 1670, 1,10 g
SM 227, SS 3490 1+ 250

79. STOCKHOLM. A) Öre 1673, 1,01 g, b) öre 1675, 1,09 g
SM 230 och 232, SS 3521 och 3534 1? 100

80. STOCKHOLM. A) Öre 1693, 1,12 g, b) Öre 1694, 1,21 g
SM 246 och 247, SS 3595 och 3600 1? 150



81. AVESTA. Öre SM 1680, 38,83 g
SM 351, SS 3698
Skador 1 100

82. BREMEN – VERDEN. Taler 1692, 29,25 g
JH 272, SB 13 detta ex!, SS 7865
Rengjord (01) 25000
Ett ovanligt väl präglat exemplar av detta sällsynta mynt.

83. POMMERN. 2 dukat 1693, 6,97 g
JH -, SB 56, SS 7858 1+/01 25000
2 dukater från Pommern finns med olika årtal. De är alla mycket sällsynta.
Detta årtal finns t.ex. inte hos Oldenburg och Stiernstedt.
Detta exemplar kan möjligen komma Bratrings samling. Auktion 1912 nr 498. RRR

84. Utgår.



85. STOCKHOLM. Dukat 1711, 3,47 g
SM 13, JH 316, SS 3760 1+ 8000
4960 exemplar präglade.

86. STOCKHOLM. 5 öre 1710, 3,28 g
SM 110, SS 3891 1+/01 500

87. STOCKHOLM. Öre  1715, 1,24 g
SM 139, SS 3992 1+ 200

ULRIKA ELEONORA  1718 -1720

88. STOCKHOLM. Öre KM 1720, 4,99 g
SM 25a, SS 4140 1+/01 500
Överpräglad på Phoebus. Ett trevligt exemplar av varianten med de ”Lindgrenska”
(Hedlinger?) kronorna.

FREDRIK I  1720 -1751

89. STOCKHOLM. ½ riksdaler 1723, 15,10 g
SM 92, SS 4247 01 15000
Sk ”krellmynt” präglat med kvartsriksdalerns stampar men till ½ riksdalers vikt.
Myntet är präglat i 20 exemplar på initiativ av  kamreraren vid banken Paul Krell 
för ”curiositet” och för att prägeln syntes bättre på  ”de tjocke penningarna”.
Se NNÅ 1953 s 117-119. RR

90. STOCKHOLM. 5 öre 1730, 3,61 g
SM 133a, SS 4308 01 600
Utan myntmästarmärke.

KARL XII  1697-1718



91. STOCKHOLM. 5 öre 1737, 3,47 g
SM 139, SS 4330
Korroderad (1+) 150

92. STOCKHOLM. Öre 1722, 1,19 g
SM 157b, SS 4386 1/1+ 100
Myntmästarmärke GZ.

93. STOCKHOLM. A) Öre 1723, 1,09 g, b) Öre 1732, 1,20 g
SM 158b, och 167, SS 4398 och 4452 1 200
Öre 1723 utan myntmästaremärke, sällsynt.

94. STOCKHOLM. A) öre 1733, 1,32 g, b) öre 1735, 1,28 g
SM 168 och 170, SS 4463 och 4475 1 150

95. STOCKHOLM. Öre 1736, 1,17 g
SM 171, SS 4477 1+/01 200

96. STOCKHOLM. Öre KM 1720, 4,30 g
SM 344a, SS 4509 1/1+ 100
Rutad rand. Överpräglad på Flink & Färdig.

97. STOCKHOLM. a) Öre KM 1725, 4,33 g, b) öre KM 1726, 4,08 g
SM 347 och 348, SS 4536 och 4537 1/1+ 150

ADOLF FREDRIK  1751-1771

98. STOCKHOLM. 4 mark 1752, 20,68 g
SM 81, SS 4680
Rengjord, svag repa (1+) 2000



GUSTAV III  1771-1792

99. STOCKHOLM. Dukat 1774, 3,48 g
SM 8, JH 490, SS 4807
Obetydlig repa på åtsidan (1+/01) 15000
Av guld från Ädelfors gruva, 900 exemplar präglade. RR

100. STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1782, 9,86 g
SM 100, SS 9886 1+ 3000
Kastpenning till prins Karl Gustavs födelse. Präglad i liten upplaga, sällsynt.

GUSTAV IV ADOLF  1792 -1809

101. AVESTA. ½ skilling 1794, 12,95 g
SM 52b, SS 9955 1+ 1200
Präglad i anledning av kungens besök i Avesta den 9 juli 1794.
Refflad rand

KARL XIV JOHAN  1818 -1844

102. STOCKHOLM. Riksdaler 1820,  44,03 g
Jfr SM 41c, SS 5000
Avslag i koppar, slät (filad) rand, små hack svag (1/1+) 2000
Detta ytterst sällsynta provavslag av Karl Johans riksdaler 1820 med Karl XIII:s bild 
förekommer veterligen endast i ytterligare två exemplar i privat ägo, båda avslag på en 
kopparten. Det ena är publicerat i Hirsch Mynthandels katalog 67/1971 s 2f. Ett liknande 
avslag såldes 1990 på Mynthusets auktion 2. Myntkabinettet förvärvade år 1970 ett exemplar
liknande det som nu säljs men som är mer välpräglat och det väger liksom Svenssons 
exemplar 44,03 g, se NNÅ 1971 s 213-214. R



OSCAR I  1844 -1859

103. STOCKHOLM. 5 öre 1857, 9,02 g
SM 132c, SS dubl 01/0 400
Stort L.A.

104. STOCKHOLM. 2 kronor 1906, 15,03 g
SM 59, SS 5619 01/0 2000

105. STOCKHOLM. 2 öre 1892, 1,23 g
Hamrin P 8, SM 242, SS 5778 01/0 500
Provmynt präglat i aluminium. Angiven som unik i SM.
I KMK finns dock flera exemplar med varierande vikt.

OSCAR II  1872 -1907



SVERIGES RIKSBANK

107. 2 riksdaler 1821
Wallén s 55 nr 113, SS 12236 1+/01 2000

108. 1 riksdaler 1872
Wallén s 72 nr 17, SS 12269 01 500
Sedeln har en avvikande färg

109. 100 kronor 1875
Wallén s 102 nr 296, SS 12271 1+ 20000
Ytterst sällsynt. RRR

SEDLAR

106. Försäkringssedel utställd på 14 öre 1719.
Platbarzdis II s 14-15 & SNT 1995 s 9-10, SS 12221 1+/01 500



RIKSGÄLDSKONTORET

110. 1 riksdaler 1791
Wallén s 181 nr 77, SS 12355 1/1+ 1000

111. 16 skillingar 1798
Wallén s 178 nr 27, SS 12369
Fläck (1?/1) 400

PRIVATBANKSEDLAR

112. Christinehamns enskilda bank
10 kronor 1876
Platbarzdis III s 46-47, SS 12464. Bläckskrift (1?/1) 250

Stora Kopparbergs läns & Bergslags Enskilda bank
113. 3 riksdaler 1838
Platbarzdis III s 66, SS 12557
Tejplagad, bläckskrift (1?/1) 500



ASSIGNATIONER

114. Anvisning i Rikets ständers bank
20 riksdaler banco 1832
Platbarzdis II s 54 nr 60, SS 12411
Riss, liten pappersförlist (1+) 200

115. Anvisning å Rikets Ständers Bank, BLANKETT utfärdad
Av Bryggare-Embeters Pensions-Cassa
SS 12397
Tejp (1+) 200



MEDALJER

116. GUSTAV VASA (1523 – 1560) Fädernelandets befrielse.
Gravör: Arvid Karlsten. Silver 7,05 g, Hild 4, SS 9147 1+/01 200
Karlstens andra regentlängd. Frånsidans inskrift och sinnebilder är
lånade från romerska mynt under Constantinernas tid. Slagen i
anledning av riksdagen i Strängnäs 1523.

117. GUSTAV II ADOF (1611 –1632)
Gavör Sebastian Dattler. Gjuten, silver 11,91 g. Jfr Hild 57, SS 9219
Två små hål i randen, sällsynt (1+) 1000
Medaljen är endast 34 mm men har samma motiv och inskrift som 
Hild 57. En välgjuten medalj som är mycket sällsynt. Se Hess 
auktion 1896 (Schultzes samling) nr 67, 96 mark. R

118. KRISTINA (1632 – 1654) Minnesmedalj graverad i Rom.
Gravörer: Soldani Benzi (åtsida) Pierre Paul Borner (frånsida). 
Tenn 92,96 g. Bildt s 105 och 132, Hild 121c, SS 9392 01 500
I Rom utvecklade drottningen en omfattande medaljaktivitet i huvudsak
koncentrerad till åren omrking 1680. Benzi var bl a skulptör i klassicistisk
anda och samarbetade med medaljgravören Giovanni Battista Guglielmada.
Frånsidans motiv på denna medalj tillhör egentligen en medalj slagen för kardinal
Azzolini; ”Så göra ofta medaille-krämare i Rom för at hafva ovanliga penningar till
salu hvaraf mången oreda uppkommer i mynt-samlingar.” Se Berch 1788 s 154 not.
Om Kristinas medaljer se Rasmusson: Medaillen auf Christina i  Queen Christina of 
Sweden, Stockholm 1966.



119. KARL X GUSTAV (1654 – 1660) Kungens död.
Gravör: Peter van Abele, delvis förgyllt silver 58,06 g. Hild 49, SS 9427 1+ 2000
En utomordentligt sällsynt medalj med ett strålande porträtt av kungen. R

120. KARL X GUSTAV & HEDVIG ELEONORA (1654 – 1660) Präglad på 1670-talets slut.
Gravör: Arvid Karlsteen. Brons 64,94 g. Hild 63, SS 9437 01 750
Frånsidan tillhör en minnespenning över Karl XI:s giftermål med Ulrica Eleonora d.ä.,
se Stenström s 285 nr 32. Frånsidan upptar åtsidan till Stenström nr 40 förmälningsmedaljen 
mellan Karl XI och Ulrika Eleonora.

121. HEDVIG ELEONORA (1654 – 1660) Fred med Ryssland i Kardis 1661.
Gravör: Arvid Karlsteen. Brons 5,72 g. Hild 9, SS 9440 1+/01 200
Graverad för Karlsteens andra regentlängd.

122. KARL XII (1697-1718) Kungen utverkar fri religionsutövning för protestanterna i Schlesien. 
Silver 14,74 g. Hild 120, SS 9627 1+/01 750



123. FREDRIK I (1720-1751) Kungens död 1751. 
Gravör: Daniel Fehrman. Tenn 61,47 g. Hild 77, SS 9761
Liten kantskada, repor (01) 300
Graverad av Fehrman på uppdrag av kungens bror lantgreven Vilhelm VIII.

124. GUSTAV III (1771-1792) Kungens död 1792.
Gravör: C H Küchler i England. Brons 76,61 g. Hild 98, SS 9913. 1+/01 250
Enligt Hildebrand är arbetet ”vackert” men frånsidan överlastad och därigenom smaklös. 
Frånsidan visar bl a scenen från gärningsögonblicket då kungen sköts.

125. GUSTAV IV ADOLF & 
FREDRICA DORTOTHEA VILHELMINA  
Kröningen år 1800.
Gravör: Lars Grandel. Tenn 47,26 g, Hild 20a, SS 9964 1+ 250
Detta var den ursprungliga åtsidan men eftersom åtsidesstampen tidigt skadades vid präglingen
måste en ny tillverkas med avvikelser i fråga om texten. Ett enda exemplar i silver slogs med den
skadade stampen. Detta finns i Riksbankens samling i KMK. Sällsynt. Se även Lindgren i SNT 1981 s 156-160.



126. OSCAR II (1872-1907) Nittonde allmänna svenska lantbruksmötet i 
Gävle 1901. Tredje pris.
Gravörer: Adolf Lindberg (åtsidan) och Erik Lindberg (frånsidan). 
Silver, 61,47 g. SS 10891 1+ 200
Medaljen är präglad i två olika storlekar i silver dels 39 mm, dels 51 mm som det här 
utbjudna exemplaret. Medaljen är präglad i 213 exemplar i denna storlek.

127. OSCAR II (1872-1907) Kungens femtioårsdag 21 januari 1879.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 18,67 g. Hyckert (NM XIII) s 103, SS 10307 01/0 300
Slagen av Magnus Lagerberg hos knappmakaren M Petterson. Medaljen överlämnades
som julgåva till kungen år 1879. Frånsidans inskrift är lånad från en dikt
författad av Carl Snoilsky.

128. OSCAR II (1872-1907) Kungens sjuttioårsdag 21 januari 1899.
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 77,09 g. SS 10357 01/0 500
Praktexemplar. Mycket sällsynt i silver!



129. OSCAR II (1872-1907) Kungens födelsedag 21 januari 1905.
Gravör: Tony Antoine Szirmai. Brons 56,02 g. SS 10361 01 200
Szirmai var född i Budapest 1871 och arbetade under flera år i Paris hos Ernest Barrias.
Szirmai hade en stor produktion av medaljer och plaketter. Frånsidan på medaljen upptar
ett motiv som Szirmai hade utfört år 1903.

Personmedaljer

130. Nils Keder (1659 – 1735) 
Gravör: Daniel Fehrman (åtsidan) och JK Hedlinger (frånsidan). 
Bly 31,85 g. Hyckert (NM XVII) I s 157 nr 12a, SS 11517 1+ 250



131. Carl Johan Fredrik Ljunggren (1858 - 1927) slagen 1918 
av Sveriges Hantverksorganisation år 1918.
Gravör: Sven Kulle. Silver 95,13 g. Nederst på randen 
instämplat: SILVER 1918. Wahlstedt (NM XXIV) s 213, SS 11692 01 150
Plaketten är slagen i anledning av Ljunggrens 60-årsdag.
Ljunggren var bl a föreståndare för Kristianstads museum.

132. Johan Frans Henrik Oldenburg (1830 – 1896)
Gravör: Adolf Lindberg. Silver 48,21 g.
Hyckert (NM XVII) II s 235, SS 11765 01/0 1000
Slagen 1886 av Magnus Lagerberg i anledning av 
att Oldenburgs medaljsamling sålts till Göreborgs museum

133. Samuel Owen (1774 - 1854). Slagen av Vetenskapsakademien år 1875.
Gravör: Lea Ahlborn. Silver 12,74 g.
Hyckert (NM XVII) II s 135, Olsén s 223, SS 11768
Liten repa (01) 200
Owen anlade år 1809 ett varv och en mekanisk verkstad på Kungsholmen 
på den tomt där myntveket skulle komma att ligga i över 100 år. Owen 
lät bygga sveriges första ångbåtar. Frånsidans inskrift i översättning: ”Den gav nya vingar”.



134. Henrik Gabriel Porthan (1739 – 1804). Slagen år 1839 
av Svenska Akademien.
Gravör: Mauritz Frumerie. Silver 12,54 g. Hyckert (NM XVII) II s 7, SS 11813
Repa (1+/01) 250
Porthan var professor i Åbo och räknas som grundläggaren 
av myntkabinettet vid Åbo akademi.

135. Carl Vilhelm Sebardt (1841-1918). Slagen år 1916 av Apotekaresociteten.
Gravör: Erik Lindberg. Silver 45,69 g. Wahlstedt (NM XXIV) s 137, SS 11916 01 200
Sebardt innehade hovapoteket Lejonet i Stockholm.

136. Nils Silfverschöld (1753 – 1813). Slagen år 1812 av Trollhätte kanal- och slussverksbolag.
Gravör: Carl Enhörning. Silver, 52 ,37 g. Hyckert (NM XVII) II s 33, SS 11925 01 750
Silfverschöld var direktör vid Trollhätte kanalbolag som startade år 1793.



137. Gefle-Dala Järnväg. 25-årsjubileet 1884.
Gravör: Adolf Lindberg. Gjuten i statybrons 347 g. Hyckert (NM XVII) II s 205, SS 11723 01 400
Initiativtagare till denna medalj var BE Hyckert. Upplaga 25 ex.



POLLETTER

Småland
138. Huseby bruk. Åts 1 KANNA 12 ÖRE grön, vänster sida otandad. 
Frånsida: fastsättare, kartongpapp 01 250

Stockholm
139. Åts  Antracitkol /KROSSNING / 3 / LAVÉNS KOLIMPORT AKTIEBOLAG / 
STOCKHOLM. Hål upptill.
Fråns. Bild med man bärande kolsäckar från en kärra. Nedtill LAVÉNS / kolimport 
A.B./MÄLARTORGET 17. 
Rekt. Med avhuggna hörn upptill. Kartongpapp, svart tryck, obeskriven? 01 400



140. Stockholms Spinnhus. Åts. Pollet No /Går och gäller innom Stockholms Spinnhus, 
Såsom / Contant, för Fem Öre Koppnt / Säger ½ Öre Koppnt. Blankett.
Svart ram, ensidig, vit kartongpapp 01 400

Västmanland 
141. Svanå Järnverk. Åts. SMÄLTARHÄRDEN No 2 / 1 STIG KÖPKOL. 
Allt inom en ram av två släta linjer.
Frånsida med fastsättare, vit kartongpapp 1+/01 350



Östergötland 
142. Skärblacka. Åts. J. Ö / 7 försänkt instämpling. M.N med bläck.
Fråns. Z? Med bläck. Rektangulär rosa kartongpapp.
Frånsidan med fastsättare 1+ 250

LITTERATUR

143. Bukowski. Samling af svenskt och utländskt sedelmynt Stockholm 1886.
Ingår i serien av Bukowskis auktionskataloger. Senare bundet helklotband, sällsynt 700

144. Hildebrand, B.E. Angloschsiska mynt i svenska Kongliga  Myntkabinettet. Stockholm 1881
Bundet i ett senare hfrbd. Snyggt ex 300

145. Ahlström m.fl. Sveriges mynt 1521-1977 (SM)
Förlagets klotband. Bra skick 450

146. Ahlström m.fl. Sveriges besittningsmynt (SB).
Förlagets klotband. Bra skick 175

147. Lagerqvist: Svenska mynt under vikinga- och medeltid.
Förlagets klotband. Skyddsomslag saknas 200

148. Flensmarck: Skånska mynt och deras mästare
Jönson&Saxin: Mynt från Sveriges medeltid (nytryck 1969)
Båda volymerna i privatbundna klotband 150

149. Schjöth: Chinese Currency (nytryck 1976)
Förlagets klotband 350

150. Auktionskataloger med resultat från bägge Schmitz-
auktionerna i Zurich 1989-1990
Orginalpappband 400

151. Auktionskataloger Frankfurter Münzhandlung nr 137-140 100

152. Auktionskataloger Swiss Bank Corporation nr 28-32, 43 100

153. Förordningar 103 stycken, avseende myntväsen 1665 – 1842 varav 15 i oskurna ark
Gott skick, några dubbletter, flera med myntavbildningar. Sällsynt stor samling. 2500

Katalogen är sammanställd av Göran Wahlquist och Kjell Holmberg (medeltid).
Kvalitet och värderingar är satta av Hans Hirsch i samråd med Göran Wahlquist.

Foto: Gabriel Hildebrand.
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